os Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias – QDD e o que 

consta do processo nº E-02/493/2000, 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam autorizadas a aplicação de recursos e as liberações para efeito 

de empenho e financeira até o valor de R$ 66.336,00 (sessenta e seis mil, 

trezentos e trinta e seis reais), das dotações orçamentárias discriminadas no 

Anexo, constantes dos Quadros de Detalhamento das Despesas 

Orçamentárias, da Secretaria de Estado de Agricultura, 

Abastecimento, Pesca e Desenvolvimento do Interior, aprovados através do 

Decreto nº 25.996, de 27 de janeiro de 2000, visando a implementação do